Technische Änderungen Vorbehalten     EM10DIN DS 210711 1
• Klasse 1 (kWh) gemäß EN62053-21
• Klasse B (kWh) gemäß EN50470-3
• Energiezähler
• Energie: 5+1 DGT
• Messung von Gesamtenergie: kWh
• TRMS Messungen von verzerrten Sinuswellen
(Spannungen/Ströme)

HINWEIS: bitte überprüfen
Sie die Verfügbarkeit des
benötigten Typenschlüssel im
Diagramm auf der linken Sei-
te, vor Bestellung.
2 Technische Änderungen Vorbehalten     EM10DIN DS 210711
EM10 DIN
Typenwahl
Bereichscodes
AV7: 120VLN AC - 5(32)A
(direkt Messung)
AV8: 230VLN AC - 5(32)A
(direkt Messung)
Zubehör
X: keine
P: EU Auflage “Typen-
prüfung” (Anhang B
lt. MID) im Bezug auf
elektrische Wirklei-
stungs Zähler (siehe
Anhang MI-003).
System
1: 1-phasig
Ausgang
O1: Pulse type (open
collector output)
Stromversorgung
X: Eigenstromversorgt
(von 48 bis 62Hz).
Bereich: von -20%
bis +20% der Mes-
seingangs Nenn
Spannung
Modell
Bereichskode
System
Stromversorgung
Ausgang
Zubehör
Bestellcode EM10 DIN  AV7 1 X O1 X
Nicht zertifiziert gemäß
MID Richtlinie. Darf nicht
für Messzwecke gemäß
der gesetzlichen Richtlinien verwendet werden.
STANDARD
AV7 1 O1X X
Bereichscodes
System
Ausgang
Stro
mversorgung
Zubehör
AV8 1 O1X P
Bereichscodes
System
Ausgang
Stro
mversorgung
Zubehör
HINWEIS: bitte überprüfen
Sie die Verfügbarkeit des
benötigten Typenschlüssel im
untenstehende Diagramm vor
Bestellung.
Eckwert Ib: 5A, Imax: 32A,
0.1 Ib: 0.5A
Startstrom 20mA
Zusätzlicher Energiefehler
Bereichsüberschreitung Gemäß EN62053-21
Temperaturbewegung ≤200ppm/°C
Abtastrate 4096 Abtastwerte/s bei 50Hz
4096 Abtastwerte/s bei 60Hz
Anzeige 1 Linie (max: 5+1 stellig)
Typ LCD, h 7mm
Energien  Gesamt Tarif: 5+1 DGT
LED Leuchten Rote LED Leuchte (Energie-
Verbrauch) 1000 Imp./kWh
(Max Frequenz 16 Hz)
gemäß EN62053-11
Messeingänge Systemcode: 1
Strombereich AV7 und AV8: 5(32)A
Spannungsbereich AV7: 120 VLN AC
die Option “P” ist nich vor-
handen.
AV8: 230 VLL AC
Genauigkeit (Anzeige)
(@25°C ±5°C, r.F.≤60%, 48 bis 62Hz)
Modell AV7 Ib: 5A, Imax: 32A;
Un: 120VLN (-20% +20%)
Modell AV8 Ib: 5A, Imax: 32A;
Un: 230VLN (-20% +20%)
Wirkleistung Klasse 1 gemäß EN62053-
21 und Klasse B gemäß
EN50470-3. MID (Annex
MI-003) Klasse B.
Technische Daten Eingänge
Technische Änderungen Vorbehalten     EM10DIN DS 210711 3
EM10 DIN
Impulsdauer ≥100ms < 120msec (ON),
≥120ms (OFF), gemäß
EN62052-31
Isolation  Durch Optokoppler,
4000 VRMS Ausgang zu
Messeingänge
Digitalausgänge (auf Anfrage)
Anzahl der Ausgänge 1
Typ open Kollektor
1000 Impulse pro kWh.
Signal VON 1.2 VDC/ max. 100 mA
VOFF 30 VDC max.
Technische Daten Ausgänge
Standardkonformität
Sicherheit IEC60664, IEC61010-1
EN60664, EN61010-1
(EN62052-11 ) EN50470-1
Metrologie EN62053-21, EN62053-23,
EN50470-3
MID ”Anhang MI-003”
Impulsausgang DIN43864, IEC62053-31
Zulassungen CE, cULus,
MID (nur Option PF)
Anschlüsse Schraubklemmen
Kabelquerschnitt Min. 2.5 mm2, Max. 10 mm2